
 

 

MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2022 
PROCESSO Nº 093/2022 

 
OBJETO: Locação de 01(um) imóvel/espaço multiuso comercial, não residencial, no perímetro urbano no 
Município de Saudade do Iguaçu, para atender a Secretaria de Esportes do Município para prática de 
taekwondo e diversas atividades esportivas e culturais, conforme condições descritas na minuta do 
contrato. 

Item Quant. Descrição Unid P. Unit. P. Total 

1 06 Locação de espaço multiuso/barracão de 240 m², 
cobertura com estrutura metálica e telhas 
galvanizadas e EPS, Cozinha com pia e bancada 
em mármore. Área de serviço com churrasqueira 
e tanque. Dois sanitários com bancada em 
mármore. Piso em Concreto Polido, entrada em 
pergolado de madeira coberto de vidro. Portas 
em ferro e janelas de blindex. Rampa de acesso e 
corrimão em inox. Localizado a Rua Alfides 
Marangon, nº 153 B, Centro, Município de 
Saudade do Iguaçu. 

MS 1.705,98 10.235,88 

PERÍODO: 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, conforme a Lei 
8.666/93 e suas alterações. 
 
LOCADOR: CLEUSA DE FATIMA PEREIRA CPF 025.990.758-82, portadora do RG nº 14.967.227-5 pessoa 
física ou /jurídica de direito privado, com sede na Rua Hiário Salvatori, município de Saudade Do Iguaçu, 
Estado Paraná, CEP: 85.568-000   
 
VALOR MENSAL: R$ 1.705,98 (um mil setecentos e cinco reais e noventa e oito centavos) mensal, 
estimando-se um total de R$ 10.235,88 (dez mil duzentos e trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos) 
por um período de 06 (seis) meses. 
 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: mensal, até dia 30 do mês subsequente, mediante apresentação de recibo. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Órgão: 13 – Secretaria Municipal de esporte e cultura 
Unidade: 01 – Secretaria Municipal de esporte e cultura 
Funcional Programática: 27.812.0010.2.029 – Promoção e incentivo as atividades esportivas e de lazer 
Elemento da Despesa: 3.3.90.36.15 – Locação de imóveis 
Principal: 916                                    Despesa: 4745 
Fonte de Recurso: 000 - livre 
Valor desta dotação: R$ 10.235,88 

J U S T I F I C A T I V A 
 
 Enquadramento no art. 24 X da Lei 8666/93, tendo em vista a inviabilidade de competição ante a 
inexistência de outro imóvel compatível e disponível com o fim pretendido.    

Saudade do Iguaçu, em 13 de julho de 2022.  
  



 

 

DARLEI TRENTO 
Prefeito Municipal 


